Jaborandi
lnovandõ e Ptosperando

40  ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.°  204/2018

40  TERMO ADITIVO AO TERMO DE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

JABORANDI - BAHIA E A SERCOM —

CONSTRUÇÃO LOGÍSTICA E

DISTRIBUIÇÃO LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ n.° 11.428.493/0001-81, com sede na Av. Francisco Moreira Alves, 45,
Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, legalmente representado pelo Sr. Daniel Rodrigues de Moura -

Secretário Municipal de Saúde interino, brasileiro, portadora do RO n.° 090.32.646-68 SSP/BA e CPF
n.° 029.535.565-40, residente e domiciliado a Avenida Francisco Moreira Alves, s/n, Centro, Jaborandi,
Bahia, CEP 47.655-000, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa SERCOM - Construção
Logística e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ sob n.° 07.418.705/0001-72, com endereço situado a
Rua l Travessa Presidente Dutra, 02, Centro, Cocos - Bahia, CEP 47.680-000, neste ato representado
pelo senhor João Kairo da Silva Oliveira, portador da Carteira de Identidade sob o n.° 1.752.836
SSP/DF, inscrito no CPF sob o n.° 828.793.461-34, residente e domiciliado a Rua Coronel Fernandes,
Lopes, s/n, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório
n.° 075/2018 e em observância às disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
resolvem celebrar o presente termo de aditivo ao contrato, decorrente da licitação Tomada de Preços n°
007/2018, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensej adores da celebração do Contrato

n.° 204/2018, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa

a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que o aumento nos serviços a serem realizados, dentro do

percentual permitido no §2°, art. 65 da Lei n.° 8.666/1993.

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato originário contém previsão de prorrogação

contratual em conformidade com a Cláusula Sétima, observando-se as disposições legais do

art. 57daLei n.°&666/1993.

O RESOLVEM celebrar entre si, o segundo termo aditivo ao contrato n.° 204/2018 firmado
O em 31 de dezembro de 2018 cujo objeto é a execução dos serviços de Reforma do Hospital

deste Município, mediante Cláusulas e condições seguintes:

r4 hIwsdfl'" detfl0Ctau
,,ctaCLAtJSljJlM VItiMEIRA - DO OBJETO

ÇJ Jaborandi

o saude
=

saudc cstrad
I ,a,ttjc .k0*OS5flWaO esgoto

Prefeitur
c £z..11t1c.ts

agi,;, Ia7er diahgo
Av. Francisco More,, Ive 01 - entro - Jsbon,ndi.flahia

-tC?iwrgin cidadania calçamentos CEP47.655-000

©UttSrn desenvolvimento
CNPJ n.' 13.245.56810001.14

Telefones: (77)3683.2212/2152 TeIex:(77)3683-2I38

('ii uro

cidadania -

lazer

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

«e
e Jaborandi

IhôVahdde Pitspe?ando

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas
partes em 31 de dezembro de 2018, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 23/12/2019
à 15/02/2020, em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas.

Jaborandi, Bahia, 20 de dezembro de 201

Daniel RQesdi4oura
Ges o rr

Fundo Municipal de Saúde
CNPJ n.° 11.428.493/0001-81

CONTRATANTE

Testemunhas:

Jurandi
o

s-Brandão
CPF nØ12.326.945-84

João Oliveira
Rep?sei4tauíte Legal

SERCOM - Const. Logíst. e Distribuição
Ltda

CNPJ sob n.° 07.418.705/0001-72
CONTRATADA

Antônio Ctos de Moura
C P F n.° 9211735-04

o
ti
o
e.'

e tSon.cd1t
es

porte

a r4jrtrt
Z au4oto edU03 0.' cít0

02 sr'cl"1 . tr}1d'Ç6 rc.i'

J iit'erdfldt de1110C' ia

cOstrOÇfl
saúde estradas

snúdt ae..o.vI;mcnto esgoto

rsr1nça
ErMCN,n$nie!ü. agiva lazer dualógo

lmnergla cidadania calçamentos
uttjro

*CttflIVfltefltl)

J Cidadania
l87c9

-.

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Alves. 01 - Centro - Jaborsndi.l3ahta

CEP 47.655.000
CNPJ n.° I3.245.568(0001.14

Telefones: (77)3683.2212/2152 Teleíax:(77)3683-2138

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Terça-feira, 21 de Janeiro de 2020 [Edição N • 1673 1  Caderno 1

OFICIAL DIARIO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ,JARORANDI
http://ba.partaIdatransparencia.com.br/preteiIura/jaborandi/

Jaborandi
Inovando e Prosperando

Extrato de Contrato

Espécie: Extrato de 4' termo aditivo ao Contrato n.° 204/2018: Fundamento: Tomada de Preço n.° 007/2018;
Favorecido: SERCOM - Construção Logistica e Disa-ibuição Ltda: Objeto: Contração de empresa para
execução dos serviços de Reforma do Hospital Municipal na Sede deste Municipio; Vigência: 23/12)20196
15102/2020 Assinatura: em 20/1212019.

Espécie: Extrato de 7° Termo de Aditivo ao Contrato a' 07612015: Fundamento: Processo de Pregão

Presencial n°025/2015; Favorecido: Julimara Neris Vieira& CIA Ltda ME; Objeto: Contratação de empresas

paro prestação de serviços de publicação institucionais em jornal de circulação regional paro o Município de

Jaborandi; onde se Le valor global: 36000,00 leia se valor global R$ 9.000.00; onde se Le Vigência:

02101/2020 à 31/12/2020; leia se vigência: 02101/2020 a 31/03/2020 Assinatura: em 30/1212019.

Espécie: Extrato de 9° Termo de Aditivo ao Contrato n.° 259/2014; Fundamento: Processo Concorrência n.°
001/2014; Favorecido: CONSULT SERVIÇE CONSTRIJÇOES E ASSESSORIA LiDA; Objeto:
Construção de 01 (uma) Escola de 06 salas - Padrão ENDE e Cl (urna) Escota de 12 salas - Padrão FNDE no

interior e na sede do Município de Jaborandi; Vigência: 17/01/2020 à 07/07/2020; Assinatura: em
30112/2019.

Jaborandi, Bahia, 09 de janeiro de 2020

Assuero Alves de Oliveira

Prefeito Municipal

o
r)
o

o

o
—J

C) 'i'rlç'Ç,.r,-,i773 51.,il,\i .7212 i'nw7ittH'/s"
1.,,_) 'Xl" ,i.-  1324t,.5,,StlttI114

EbCEMP5rM

*
AOMMSIftkCAO

4
* rnp * 2163, Wl'OT

'O

O:2UÇU2030

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]